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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

AHMET YESEVÎ TOPLANTILARI

A hm et Yesevî yılı dolayısıyla A tatü rk  Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Ku- 
ru m u ’n a  bağlı ku ru lu şlar da büyük Türk mutasavvıfı, şairi ve d ü şü n ü rü  
A hm et Yesevî’yi anm a to p lan tıla rı düzenlem işlerdir.

Bağlı k u ru luşlardan  A tatü rk  K ültür M erkezi’n in  “Hoca A hm et Yese
vî’yi A nm a Toplantısı” 26 N isan 1993 günü  Türk Dil K urum u K onferans 
Salonu’nda yapılmış, top lan tı Devlet Bakanı Sayın Ş erif E rcan’ın  açış ko
nuşm ası ile başlam ıştır. Sayın Bakan konuşm asında A hm et Yesevî’n in  h a 
yatı üzerinde kısaca d u rm uş ve “Hoca A hm et Yesevi’n in  Türklük 
â lem indeki m anevî etkisi o derece d e rin  o lm uştu r ki bu  etki nedeniyle 
“P ir-i T ürkistan” yani “T ürkistan  P ir i” ünvanı ile büyük şöhre t 
kazanm ıştır” dem iştir.

İlk konuşm acı O rd. Prof. Dr. Aydın Sayılı, O nuncu Yıl M arşındaki “Ta
rih ten  önce vard ık” sözlerinden  hareketle  A hm et Yesevî’yi Türk k ü ltü rü 
n ü n  uzun  geçm işi ve Türk Dünyası iç inde d eğ erlen d irerek  “A hm et 
Yesevî’de b ü tü n  kardeş Türk C um huriye tle rinde  k ü ltü rüm üzün  o rtak  b ir 
büyük değeri ve Türk D ünyasında b irleştiric i b ir etki sahibi büyük in san 
la rdan  b iri olarak karşım ızda d u rm ak tad ır” diyerek konuşm asını tam am 
lam ıştır.

İk inci konuşm acı Dr. M üjgân C unbur, H oca A hm et Yesevî’n in  A na
do lu ’n u n  Türkleşm e ve İslâm laşm asında ro lü  b u lu n an  A hiler, Gaziler ve 
A bdalları etkileyecek beyitleri, A nadolu’daki halifeleri üzerinde durm uş, 
Yunus’un  İlâh ileri ile H ikm etler arasındak i benzerlik lere  değinm iştir.

Üçüncü konuşm acı Prof. Dr. M übahat Türker-Küyel bibliyografya, ka
ran lık  çağ kavram ı, İslâm  öncesi ve İslâm î Türk kü ltü rü , Türk dili, ilim  
ve yakîn kavram ları ve m ünazara tü rü  nok taları ü zerinde d u ra rak  Yesevî 
p o rtre sin i çizm iştir.

D ördüncü konuşm acı Prof. Dr. Ö n d e r Göçgün, “Destan R ivayetleri
ne dayalı hayatı ve h ikm et yüklü edebî hususiyetiyle A hm et Yesevî” ko
nusu üzerinde durm uş, sözlerini “ insanı daha iyi, engin hoşgörülü, ahlâklı, 
zarif, o lgun, tek kelim eyle m ükem m el b ir  seviyeye yükseltm ek, onu  üstün
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ve ideal b ir varlık haline  getirm e yolunda esaslı b ir  m ürşit, rehber, yol 
gösterici o lduğuna şüphe yok tu r” diyerek bitirm iştir.

Toplantı Dr. Kâm il U ğ u rlu ’n u n  Hoca A hm et Yesevî Türbesi hakkın- 
daki slaytlı konuşm ası ile sona erm iştir.

Büyük Türk mutasavvıfı H oca A hm et Yesevî’n in  doğum unun  900. yıl
dönüm ü m ünasebetiyle 7-8 Ekim 1993 tarih inde Türk Dil K urum u’nda b ir 
sem iner, 4 Kasım 1993 ta rih in d e  de Türk Tarih K urum u’nd a  b ir  pane l ya
pılm ıştır.

Türk Dil K urum u’nca düzen lenen  sem inere Prof. Dr. Kemal Eraslan, 
Hoca A hm et Yesevî’n in  İslâm ’a Karşı G örüşlere İtibar Etm em esi, Prof. Dr. 
Reşat Genç, T ürklerde D inî Tolerans ve A hm et Yesevî, Prof. Dr. Hasibe 
Mazıoğlu, A hm et Yesevî’n in  A nadolu’ya Attığı Ateşli Eğsi, Feyzi Halıcı, A h
m ed Yesevî’den  G ünüm üze Ş iirim izin  Akışı, Prof. Dr. A hm et Yaşar Ocak, 
A nadolu  Sufîliğ inde A hm et-i Yesevî ve Yesevîlik, Prof. Dr. A bdurrahm an  
Güzel, A hm et Yesevî’n in  H ikm etlerinde D idaktik  U nsurlar, Prof. Dr. İs
m ail Ünver, A hm et-i Yesevî’n in  A nado lu ’daki E tkileri Ü zerine, Prof. Dr. 
H ayrani A ltıntaş, A hm et Yesevî D üşüncesinin  K ur’an î Tem elleri ve Yrd. 
Doç. Dr. Cem  Dilçin, Ahm et-i Yesevî’n in  H ikm etlerinde Sıra C üm leler ko
nu lu  tebliğ leri ile katılm ışlardır.

Türk Tarih K urum u’nca düzenlenen  panele  Prof. Dr. Reşat Genç, A h
m et Yesevî’n in  Yetiştiği O rtam , Prof. Dr. H ayrani A ltıntaş, A hm et Yesevî’- 
de İslâm î Ö ğreti, P rof. Dr. A hm et Yaşar O cak da, A hm et Yesevî ve Türk 
M üslüm anlığı konu lu  konuşm aları ile katıldılar.

Panel ve sem inerin  açış konuşm aların ı yapan Devlet Bakanı A hm et 
Şanal, H oca A hm et Yesevî’n in  Türk k ü ltü r dünyasın ın  en önem li işaret 
taşlarından  birisi olarak T ürklerin  m anevî hayatı üzerinde yüzyıllarca de
vam eden  büyük tesirle r icra e ttiğ in i belirtti. A hm et Şanal, A hm et Yese
vî’n in  faaliyetini şu sözleriyle izah etti: “Çok sade b ir Türkçe ile “HİKMET” 
adı altında yazdığı deyişlerinde iyilik, güzellik, hoşgörü, kanaatkârlık, doğ
ru lu k  ve adale t fik irle rin i işleyerek b irleştiric i ro l oynam ıştır. B ütün bu 
değerler, O rta  Asya Türk kü ltü rüne yabancı olm adığı iç ind ir ki bü tün  Türk 
D ünyasında kısa sürede tanınıp , gönüllere  tah t kurm ayı başarm ıştır.

Hoca A hm et Yesevî’n in  tesirleri yalnızca Kazak-Kırgız bozk ırla rında 
kalm ayarak, Asya İç le rin d en  A nado lu ’ya kadar b ü tü n  Türk D ünyasına ya
yılm ıştır. 13. ve 14. yüzyıllarda O ’n u n  felsefesine inanm ış Yesevî dervişle
ri, A nado lu’yu b ir baştan b ir başa katederek, A nado lu ’n u n  ve R um eli’n in  
fe th inde  reh b e r o lm uşlardır.
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O ’nu n  sufîlik anlayışı ve doğrudan  ha lk ın  seviyesine inerek  b irleşti
ric i b ir rol oynam ası, A nado lu’da ve R um eli’de K olonizatör Türk Derviş
le rin i ve Alp E ren leri ortaya çıkartm ıştır. Yunus Em re ve Hacı Bektaş-ı 
Velî de O ’n d an  etk ilenerek , sade b ir  Türkçe ile kü ltü rüm üze ve lisanım ı
za katkıda bu lunm uşlard ır. Bu nedenle, bu  günkü vatanım ızı ve sahip  ol
duğum uz zengin kültür ile kullandığım ız lisanı borçlu olduğum uz kıymetli 
şahsiyetlerden b ir id ir  diyebiliriz.”

Devlet Bakanı A hm et Şanal sözlerin in  sonunda şu tem enniyi de dile 
getirdi: “Hoca A hm et Yesevî gibi fik irleriy le b irleştiric i ro l oynayan, Türk 
D ünyasına ve k ü ltü rü n e  h izm et verm iş m üm taz şahsiyetlerim izin b u g ü n 
kü toplum um uza tanıtılm asına ve felsefelerin in  yaşatılm asına öncelik  ve
rilm elid ir. B unda sayısız faydalar vardır.”




